
 
 
 
 
 
 

Provvedimento n. 50 

 Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 

Responsabile Area: Mario Toscano 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 45 del 30/04/2024 per l’affidamento diretto del servizio 

di stesura di fibre ottiche, installazioni apparati nuove sedi e manutenzione infrastrutture 

radio e fibra per varie sedi della Scuola, a favore della società Cima Telematica S.r.l. (P.IVA 

01224570505), per un importo complessivamente pari a € 46.200,00 oltre IVA di legge;  

 

TENUTO CONTO che per emergenti e successive esigenze di organizzazione dell’avvio delle 

attività presso la nuova sede di Palazzo Pilo Boyl, si è reso necessario rinviare il cablaggio 

in fibra ottica e definire tempestivamente l’approntamento di una connettività alternativa 

con ponte-radio, inclusiva di manutenzione, a parità di costo preventivato, in base al nuovo 

preventivo di Cima Telematica S.r.l. n. 069-p24sRev02 del 07/05/2024; 

 

CONSIDERATO che l’opzione del cablaggio in fibra ottica per tale sede potrà essere attivata 

successivamente con il medesimo operatore economico al realizzarsi delle idonee condizioni 

organizzative e tecniche da parte della Scuola; 

 

RITENUTO altresì opportuno che alla scadenza del 31/12/2024 relativa alle prestazioni di 

assistenza rese da Cima Telematica S.r.l. per la manutenzione delle connessioni in ponte-

radio e in fibra tra le sedi della Scuola, quest’ultima si possa avvalere della facoltà di 

rinnovare tale servizio, in base alle necessità emergenti, fino ad eventuali ulteriori 24 mesi 

(o frazione di essi), a pari di condizioni e costi; 

 

   VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 da ultimo integrato e 

modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Di procedere in sede di stipula contrattuale del servizio affidato con Provvedimento 

dirigenziale n. 45 del 30/04/2024, a favore della società Cima Telematica S.r.l. (P.IVA 

01224570505), a parità di spesa complessiva e di ogni altra condizione, a sostituire, allo 



 
 
 

Provvedimento n. 50 

stato attuale, la connessione in fibra ottica con quella tramite ponte-radio della nuova sede di 

Palazzo Pilo Boyl, inclusivo di relativa assistenza tecnica fino al 31/12/2024. 

 

Art. 2 – Di integrare il contratto con opzione di successiva modifica che consenta di introdurre la 

connessione, attualmente rinviata, in fibra ottica con la sede di Palazzo Pilo Boyl, e altresì di 

estendere eventualmente, secondo le necessità, le prestazioni di assistenza tecnica sulla 

connettività con ponte-radio e in fibra tra le diverse sedi fino ad eventuali ulteriori 24 mesi 

(o frazione di essi), a pari di condizioni e costi. 

 

Pisa, 8 maggio 2024 

  

                                                         IL DIRIGENTE 

 (Dott.ssa Rosellina Dipierri) 

                                                         (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente 

                                                         ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 

Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 

09/05/2024. 

 


